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Bp3s ocHoBa Ha YnenH 46 oan 3aKOHOT 3a
ypbaHuctnyko nnaHmpamwe (CnyxbeH BecHuK Ha

Penybnunka Cesepna Makenonnja 6poj 32/20) n

Ynen 62 on 3akOHOT 3a nokanHarta camoynpsa
(CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MaxenoHwmja

6poj 05/2, CoseToT Ha OnwTtnHa Knyeeo Ha 45-

Ta cenHuuya oapXkaHa ‘Ba neH—i{.—(.2022 ronuHa,

] noHece cnepkara:

‘ONNYKA

3a dopmupare:na [lapTuymnaTtmMBHO TENO 04
obnacTta na ypbanmnsmoTt Ha OnwTtnHa Knyeso

YneH 1

| !
Ce ¢popmupa ﬂaprvfuunaﬂuauo Teno oa obnacra
Ha ypbaHmamoT Ha OnwinHa Knueso co 1en aa ce
0be3bean MHKNY3NBHOCT, NAPTULMNATUBHOCT U
J2BHOCT BO NpouecoT Ha ypObaHUCTUUKOTO
NanmMpae Npy LTO .BO UCTOTO CE NpeTCTaBeHNn
cuTe pa3nyykun nHTepecn Bo OntutuHa ‘Knyeso.

Unewn 2

YnenoBwu Ha NaprTnuMnNaTMBHOTO TENO Ce:

- YNeHoBUTe Ha  iKomucujara 3a
ypbanm3am wTo rm onpeaenysBa Co
pewenne T.pagoHa4YanHNKoT Ha
OnwTnHara;

- CTpyuyHwM nuua BpaboTeHn BO RPaABHOTO
namue koe to u3pabotysa ypbaHUCTUUYKMOT
NNaH Koj e npeamMeT Ha pacnpasa,;

- ApeTtcTtaBHuum oa ypbaHute n mecHure
3aeQHuun, npeTcTaBHULUM Ha HeBNaauHW
opraHm3auyvm o4 pas3fIMyHUTEe CerMmeHTM Ha
ypOaHWOT XMBOT, 3apyXeHunja Ha rparaHu
1 rpafaHckn akTUBHOCTM 04 NoApavdjeTo Ha
ONWwTWHaTa WTO0 U npeTcrasyBaar
pPa3nnyHUTE rpynn Ha rpafaHn, Kako wu
rpafaHn WTo ce CTpyyYHn nuua oa obnacra
Ha ypOaHUCTUYKOTO NNaHnpawe Wu rpyru
CTpyyHn  obnact  cywrvecTBeHUW  3a
nNaHnpaweTo u oApPXWUBUOT pPa3BOj Ha
ONWTWUHA.

YneH 3

YneHoBuTe Ha [lapTuuunaTmeHoTO TENo oA
obnacra Ha ypbaHunamor oa YneH 2 CraB 1
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Né bazé té Nenit 46 nga Ligji pér planiikim

urbanistik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé

Magedonisé sé Veriut, numér 32/20) dhe Neni 62

nga Ligji pér vetqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé ‘Magedonisé sé Veriut, humér 05/2,
Késhilli i Komunés sé Kérgovés né seancén e 45-

16 t& mbajtur mé dt.%.2.2022, solli:

VENDIM

Pér themelimin:e Trupit pjesémarrés né fushen e
planifikimit urban té Komunés sé Kérgoves

Neni 1

Themelohet Trupi pjesémarrés }Iga zona e

urbanizmit té Komunés sé Kérgovés me gellim te

giithépérfshirjes, pjesémarrjes:dhe publicitetit né
procesin e planit urbanistik, né té cilin

pérfagésohen té gjitha interesat e ndryshme ne
Komunén e 'Kérgoves.

Neni 2

Antarét-e Trupit pjesémarrés jané:

- anétarét e komisionit:pér urbanizem te
pércaktuar'me vendimité Kryetarit te
Komunes; '

- ekspertét e punésuar né personin juridik
qé pérgatit planin urbanistik -ge éshte
objekt diskutimi; '

- pérfagésues nga bashkeésité urbane dhe
lokale, pérfaqésues té organizatave
jogeveritare nga segmentet e ndryshme té
jetés urbane, shoqata té qytetaréve dhe
aktivitete gqytetare nga territori i komunes
qé pérfaqésojné grupe té ndryshme té
gytetareve, si dhe qytetaré eksperté ne
fushén e planifikimit urbanistik dhe fusha
te tjera profesionale thelbésore pér
planifikimin dhe zhvillimin e géndrueshém
té komuneés.

Neni 3

Anétarét e Trupit pjesémarrés nga fusha e
urbanizmit nga Neni 2 Paragrafi 1 Rreshti 3
zgjidhen me shpallje publike té publikuar nga



AnwHeja 3 ce wu3bupaat Ha JaegH Ornac
ODjaBeH op cTpaHa Ha [pagoHayanHWKoT Ha
BeO ctpanHata Ha OnwTtuHaTta oa AOOPOBONHO
npyjaBenn rparain u HuBHMoOT bHpo] e
HeorpaHu4eH.

[lo 3aBpwyBauke Ha jaBHMOT oOrnac 3a
AOOpPOBONHO nNpujaByBak€ Ha YNEHOBW Ha

MapTunynnaTtusHoTo Teno oa obnacta Ha
ypbaHuamoT ce cocrtaByBa CNUCOK  HAa
npujaBeHn nuya KoM ce  vNeHoBuM Ha

NapTuyumnaTtuBHOTO TENO.

CnncokoT co YyneHoBu Ha MapTMynMnaTtnBHOTO
Teno 3a ypbannsam nsbpaHn Ha jaBeH ornac e
coctaseH aen Ha Oanykara 3a popmMmupame Ha
[lapTuuunaTtueHO TEeNo.

Ynen 4

NapTmuymnaTmMBHOTO FTeNOo Ha npBaTa
cenHnLa o CBOMTE penoBy 3bupa
npercenarten n 3amMeHnKk nperceaaTen.

UneH §
lnuaTta BpaboTeHn BO onwiTuHaTa no | |
cny>xbeHa QOFMMKHOCT yyecTByBaarT ‘BO
paboTtaTta Ha lNapTuumnamBHOTO TENO,
avuaTa WTo He ce BpaboTeHn BO ONWTUHATA

AoOpoBONHO yyectByBaaT BO paboTaTta Ka
NapTvumMnaTtMBHOTO Teno.

YneH 6

Ha4yrmHOT Ha paboTta n 6pojoT Ha YNneHoBUTeE
Ha lNapTnumnaTnBHOTO TENO ce'ypeayBaarT
co [lenoBHUK 3a pabora Ha
[apTrunnaTnBHOTE TENO Koj ro gOHecyBa
CoeeTtor Ha OnwTnHara.,

YneHn 7

OpnykaTta eneryea Bo cuna ocCMUOT AeNn OA
AEeHOT Ha objasyBae B0 Cnyx6eHnoT rnacHmk
Ha OnwTnHa Knvyegeo.

bpoj/Numér 05 = /"ff r/ 3

Oa/nga dtij-.-z.2022 roi.
KnyeBo/ Kércové

Kryetari i komunés né fagen e internetit te
Komunés nga qytetaré té regjistruar vullnetarisht
dhe numri i tyre éshté i pakufizuar.

Pas pérfundimit té shpalljes publike pér regjistrimin
vullnetar té anétaréve té Trupit pjesémarrés neée
fushén e urbanizmit, pérpilohet lista e personave te
regjistruar qé jané anétaré té Trupit pjesemarres.
Lista e anétaréve té Trupit pjesémarres .per
urbanistiké, té zgjedhur né seancé publike éshté
pjesé pérbérése e Vendimit pér themelimin e
organit pjesémarres.

‘Neni 4

'Né seancén e paré, organi pjesémarrés zgjedh njé
kryetar dhe njé 2évendéskryetar nga radhét-e ty.

'Neni S5

Né punén e .organit pjesémarrés marrin:pjese
personat-e punésuar né komuné:me detyre
zyrtare, personat qé nuk jané té punésuar né
komuné marrin pjesé vullnetarisht né:punén e
organit pjesemarres.

‘Neni 6

‘Ményra e punés:dhe numri-i.anétaréve té Trupit
pjesémarrés rregullohen me Rregulloren e punes
sé organit:pjesémarrés té miratuar nga Késhili:i

Komunés. | |
‘ l

Neni 7

Vendimi hyn né fuqi ditén e teté té dités sé
publikimit né Gazetén Zyrtare t& Komunés sé
Kércoves.
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